[image: image1.png]

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE SANTIAGO DO SUL

DECRETO N°259/2024 - DE 05 DE AGOSTO DE 2024.
DISPÕE SOBRE A CONTRATAÇÃO DA SERVIDORA MUNICIPAL WANESSA KOHAUT GIRARDI, APROVADA NA CHAMADA PÚBLICA EMERGENCIAL Nº004/2024.

JULCIMAR ANTONIO LORENZETTI, Prefeito Municipal de Santiago do Sul, Estado de Santa Catarina, usando de competência privativa que lhe confere o Inciso VIII, do Art. 67 da Lei Orgânica do Município de Santiago do Sul, de conformidade com a Lei Municipal N°677/2013 de 16 de Maio de 2013 e Edital da Chamada Pública Emergencial N°004/2024,

D E C R E T A:

          Art. 1° Fica contratada a partir desta data, a Servidora WANESSA KOHAUT GIRARDI, para ocupar o cargo Temporário de ENFERMEIRO, Grupo 05 (Técnico Científico - TEC), Nível 54, Código 05.08, da Lei Municipal Nº782/2015, de 09 de junho de 2015 e alterações posteriores, Carga horária de 40 horas semanais, até o retorno da Servidora Efetiva SUELYN PAULA GUARNIERI MARAFON, ou, no período de 05 de agosto de 2024 a 04 de agosto de 2025, conforme a necessidade do Município, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social.

Art. 2° Para fazer frente às despesas decorrentes da aplicação deste Decreto serão utilizados os recursos consignados no orçamento vigente.

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4° Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santiago do Sul, Estado de Santa Catarina, em 05 de agosto de 2024.

              JULCIMAR ANTONIO LORENZETTI

        Prefeito Municipal.

Registrado e publicado em data supra.

Edivan Mattiello

Assessor de Administração – Sec. Administração.